[image: image1.wmf]Россия, 614000, г. Пермь, ул. Екатерининская, д.24

Тел./факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13

ИНН 5906094670, КПП 590601001
р/с 40703810400000002857

в ОАО АКБ "ПЕРМИНВЕСТБАНК"  г. Пермь
к/с 30101810700000000764,   БИК 045773764
WWW: npspg.ru,  E-mail: npstroipg@mail.ru
Номер в Госреестре СРО-П-157-23072010

ПРОТОКОЛ
Заседания Правления НП «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»
№ 4

     16 февраля 2012 г.

Дата и время проведения заседания: « 16 » февраля 2012 г., 16 часов 00 минут.

Место проведения: г. Пермь, ул. Екатерининская, д. 24.
Присутствовали:

1.Вожаков А.В. – председатель Правления
2.Кокорев Н.В. – член Правления;

3. Мамедов Г.В. – член Правления

Андреев Н.В. – Президент Партнерства

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.
Повестка дня
1. Утверждение повестки дня и бюллетеня для голосования на очередном годовом общем собрании членов НП «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

2. Рассмотрение документов, вносимых на утверждение общим собранием членов НП «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

3. Исключение из членов НП «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

4. Принятие решения о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1. Рассмотрена повестка дня и бюллетень для голосования на очередном годовом общем собрании членов НП «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» 13 марта 2012 г.

Голосовали: ЗА-  3  голоса, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  1.1. Утвердить повестку дня очередного годового общего собрания членов НП «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»:

1.Отчет Правления  Некоммерческого партнерства «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» за 2011 год.

2. Отчет Президента  Некоммерческого партнерства «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» за 2011 год.

3. Отчет ревизионной комиссии  Некоммерческого партнерства «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» за 2011 год.

4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности и исполнения сметы расходов  Некоммерческого партнерства «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» за 2011 год.

5. Утверждение сметы расходов Некоммерческого партнерства «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» на 2012 год.

6. Выборы членов Правления и Председателя Правления Некоммерческого партнерства «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

7. Выборы членов Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

8. Утверждение Положения о страховании членами Некоммерческого партнерства «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  (Редакция 3).

9. Утверждение Положения о мерах дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» (Редакция 3).

10. Утверждение Правил контроля в области саморегулирования  Некоммерческого партнерства «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»  (Редакция 3).

1.2. Утвердить бюллетени для голосования на очередном годовом общем собрании членов НП «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» (приложение на 3 листах).

2. Рассмотрены проекты документов, вносимые на утверждение общим собранием членов НП «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

Голосовали: ЗА-  3  голоса, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  2. Одобрить проекты документов для внесения их на утверждение очередного годового общего собрания членов НП «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ», в том числе:

-Положение о страховании членами Некоммерческого партнерства «СТРОЙПРОГЕКТГАРАНТ» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  (Редакция 3);

-Положение о мерах дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» (Редакция 3);

-Правила контроля в области саморегулирования  Некоммерческого партнерства «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»  (Редакция 3).
3. Рассмотрен вопрос об исключении из членов Партнерства юридических лиц, действие свидетельства которых было приостановлено, в связи с истечением 60-дневного срока приостановки и непринятием мер к устранению нарушений.

Голосовали: ЗА-  3  голоса, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  3. В связи с непринятием в 60-дневный срок мер к устранению нарушений, повлекших приостановку действия свидетельства о допуске к работам, на основании п.15 ст.55.8 и п/п 5 п.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, исключить из членов саморегулируемой организации НП «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»:

- Производственный кооператив «Фасад», реестровый номер 48;

- ООО «Пермские энергосистемы», реестровый номер 35;

- ООО «Лигард-Плюс», реестровый номер 44;

4. Представлены на рассмотрение документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА-  3  голоса, ПРОТИВ –   0, ВОЗД, -    0 .

РЕШИЛИ: 4.1.Принять в члены НП «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» и выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	89
	ООО «Азимут-СТ»

4.2.Прекратить действие выданных ранее Свидетельств и выдать новые взамен предыдущих:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	40
	ООО «Газкомплекттехнология» (2)

	2
	88
	ООО «Монолит-Инвест» (2)

[image: image2.wmf]
Председатель правления

А.В. Вожаков
Секретарь правления

С.А. Воронцова

PAGE
2

[image: image3.jpg]

_1342864630.unknown